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Piła, 06.12.2023 roku 

FZP.II – 241/75/23 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: ŻYWIENIE DOUSTNE, 

DOJELITOWE I POZAJELITOWE. 

 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w projekcie umowy 21 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 3: 

Dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 2 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w 

terminie 4 dni roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku nie dostarczenia przedmiotowych 

dokumentów w terminie określonym w zdaniu 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 0,1% wartości brutto zadania za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

zadania. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3 

Prosimy o doprecyzowanie. W ogłoszeniu jest: Okres realizacji zamówienia albo umowy ramowej: 18 

miesiące. W umowie jest: Umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy, od dnia zawarcia umowy.  

Prosimy o podanie terminu obowiązywania umowy 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że okres obowiązywania umowy wynosi 18 miesięcy. Dokonał 

poprawy omyłki pisarskiej w projekcie umowy. 

Pytanie 4 

Dotyczy § 6 ustęp 10 W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego 

mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa 

o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - 



akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa 

terminu ważności dla danego produktu? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §6 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §6 ust. 9, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 

poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych produktów. Aktualna treść §6 ust. 9 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie 

wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych 

pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać za postanowienie abuzywne, w sposób rażący 

naruszające równowagę stron i dające Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania 

zasad realizacji zamówienia, poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie 

poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro treść art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane 

postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 

Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest 

zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w opisie przedmiotu zamówienia. 

Po drugie, Zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w 

opisie przedmiotu zamówienia, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z art. 441 ust. 1, 2 PZP, aby 

skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci 

zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień oraz spełnić łącznie trzy przesłanki: określić 

rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz okoliczności skorzystania z niej, a przy tym, nie może za pomocą 

opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród tych warunków, Zamawiający 

zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie zupełną 

dowolność. Biorąc pod uwagę art. 441 ust. 2 PZP, nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy, 

podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa 

opcji, to taka czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a 

Wykonawca nie będzie miał obowiązku zrealizowania jej. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §6 ust. 12 oraz §11 ust. 3 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku 

w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż oczekuje zaoferowania zamiennika lub dokonania 

zakupu interwencyjnego zgodnie z projektem Umowy. 



Pytanie 7 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z 

tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, w taki sposób, aby wynosiła ona 0,3% wartości 

brutto NIEZREALIZOWANEJ części dostawy za każdy dzień zwłoki? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §8 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §8 ust. 2 wzoru umowy 

poprzez wprowadzenie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §10 ust.1 oraz roz. II pkt 4 SWZ. Ze względu na rozbieżności w terminie obowiązywania umowy prosimy 

o podanie terminu obowiązującego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że okres obowiązywania umowy wynosi 18 miesięcy. Dokonał 

poprawy omyłki pisarskiej w projekcie umowy. 

Pytanie 10 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §12 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 2 wzoru umowy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


